
 ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Pedagogická fakulta 

katedra českého jazyka a literatury 
HODNOCENÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

posudek vedoucího 
 
Práci předložila: Zdeňka Heinrichová 
Název práce: Próza v prvním desetiletí časopisu PLŽ 
Hodnotitel: V. Viktora 
 
 
1.CÍL  PRÁCE: Dán názvem. 
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: Úkol spln ěn. 
 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: N ěkolik drobných pravopisných nedopatření. 
 
 
4. STRUČNÝ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE: Po stru čných informacích o 
předcházejícím periodiku Spektrum a redakci časopisu PLŽ vybrala autorka šest 
autorů, jejichž prózy uveřejněné v časopise představila. Základní biografické a 
bibliografické údaje čerpala především ze Slovníčku autorů Plže vydaného v roce 2005, 
takže se zhruba kryjí s velkou částí zvoleného desetiletí existence časopisu. Vedena 
svými čtenářskými zkušenostmi i citem charakterizovala v základních rysech  a vcelku 
přiléhavě prozaický typ zvolených autorů, do hlubších analýz se nepouštěla. Platnost 
závěrů  dokládala citacemi z próz. Pro úroveň bakalářské práce rovněž postačí 
závěrečný komparativní pohled. V úvodu však není nejpřesněji vyjád řen základní 
záměr práce – nešlo o nalezení společných rysů zvolených děl (s. 6), ale naopak 
charakteristických.    
 
 
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORU ČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSV ĚTLENÍ PŘI  
OBHAJOBĚ: Který(která) z charakterizovaných spisovatelů(spisovatelek) autorku 
nejvíce zaujal a proč?  
 
6 . NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ:  Výborn ě. 
 
 
 
 
Datum: 30. března  2018        Podpis:  
 
 
 
 
  
 


